МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНТРУД МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ)

П Р И К А З

«08» апреля 2019 г.                         № 113/009

г. Магадан

Об утверждении перечня образовательных программ для обучения

граждан предпенсионного возраста

         В соответствии с постановлением Правительства Магаданской области

от 5 апреля 2019 года № 229-пп «Об утверждении Порядка организации

профессионального обучения и дополнительного профессионального

образования граждан предпенсионного возраста по направлению органов

службы занятости населения Магаданской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных программ для

обучения граждан предпенсионного возраста (далее – Перечень).

2. Разместить Перечень на официальном сайте Минтруда Магаданской

области в региональной информационной системе «Открытый регион».

3. Назначить ответственным за подготовку и актуализацию Перечня по

мере необходимости – отдел профессиональной ориентации и

профессионального обучения управления по труду и занятости населения

Минтруда Магаданской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя управления по труду и занятости населения –

начальника отдела профессиональной ориентации и профессионального

обучения Т.Ю. Житникову.

Министр                                                                                           С.П. Кучеренко